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 1. Mål og oppgaver 
 
1.1. Hovedmål  
 
Várjjat Sámi Musea/Varanger Samiske Museum (VSM) har som hovedmål å dokumentere, 
utforske og formidle sjøsamisk kulturhistorie i Finnmark, med hovedvekt på 
Varangerområdet.  Museet vektlegger videre dokumentasjon og formidling av duodji, samisk 
forhistorie og samisk samtid. 
 
 
1.2.Viktigste arbeidsoppgaver 
 
Nedenfor følger en opplistning av museets viktigste arbeidsoppgaver i de siste årene. Dette vil 
være viktige oppgaver også i årene som følger. 
 

· dokumentasjon og formidling av sjøsamisk kultur og historie i indre Varanger 
· dokumentasjon og formidling av samisk forhistorie 
· dokumentasjon og formidling av samisk tro og mytologi 
· dokumentasjon og formidling av duodji 
· innsamling av fotomateriale som dokumenterer kultur og hverdagsliv i indre Varanger 

i nyere tid 
· dokumentasjon av samisk samtid 
· formidling og forvaltning av Ceavccagea� ge/Mortensnes kulturminneområde 
· tilrettelegging for og formidling til barn og unge, herunder utvikling og gjennomføring 

av temaopplegg for skolebarn 
· utviklingsarbeid, herunder utvikling av ulike dokumentasjons- og formidlingsprosjekt 

som søkes eksternt finansiert 
· deltagelse i lokal samfunnsutvikling på ulike måter 
 

For øvrig er museumsvirksomheten tilpasset Nesseby kommunes overordnede mål/hovedmål 
som er vedtatt av kommunestyret. Disse er formulert i punkt 1-10 nedenfor. Under hvert 
punkt følger museets delmål for å medvirke til oppfylling av kommunalt hovedmål.  
 
1. Nesseby kommune skal ha en positiv befolkningsutvikling 

· Museet skal gjennom sin virksomhet bidra til at kommunen skal være et interessant og 
trivelig bosted 

· Museet skal ha tilbud om aktiviteter der hele familien kan delta flere ganger i løpet av 
året 

· Det skal arbeides for økning av eksterne tilskudd slik at antall ansatte ved museet kan 
økes 

 
2. Nesseby kommune skal legge til rette for næringsutvikling 

· Det skal arbeides for å øke museets besøkstall 
· Museet skal - der det er ønskelig og mulig - bidra til annen turismebasert næring i 

kommunen 
· Det skal arbeides for å utvikle tilbudet ved museet og i Ceavccagea� ge/Mortensnes 

kulturminneområde 
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3. Nesseby kommune skal legge til rette for etablering av kvinnearbeidsplasser, og gi ungdom 
tilbud om arbeid 

· Lokal ungdom skal prioriteres ved ansettelse av sommerguider 
 

4. Nesseby kommune skal være et trygt samfunn for barn å vokse opp i 
· Barn og unge skal være en sentral målgruppe for museet 
· Museet skal via sin virksomhet bidra til styrking av lokal identitet og tilhørighet 

 
5. Nesseby kommune har som mål å styrke samisk språk og sjøsamisk kultur, og til å styrke 
samisk kultur og identitet 

· Dette er ett av museet hovedmål og de fleste aktiviteter/tiltak er knyttet opp mot dette 
målet 

· Det skal tilrettelegges for at de ansatte skal kunne delta i språkopplæring  
 

6. Service i all kommunal tjenesteyting skal være en prioritert oppgave for alle som har sitt 
virke i Nesseby kommune 

· Alle som henvender seg til museet skal møtes på en positiv og profesjonell måte 
 
7. Nesseby kommune skal ha økonomisk handlefrihet 

· Det skal arbeides aktivt for å holde virksomheten innenfor gitte økonomiske rammer 
· Det skal arbeides for å øke eksterne tilskudd slik at kommunal andel av drift reduseres 

 
8. Våre tjenester til innbyggere skal leveres med tilstrekkelig innhold 

· Høy kvalitet på alt som leveres skal etterstrebes, og alle ansatte skal bevisstgjøres på 
dette 

· Bevegelseshemmede skal ha utbytte av museumsbesøk på linje med andre 
 
9. Organisasjonen Nesseby kommune skal bli i stand til å imøtekomme enhver utfordring som 
krever effektivisering og omstilling 

· Museet skal ha et inkluderende og positivt arbeidsmiljø, der medarbeiderne hele tiden 
er orientert om og får delta i vurderingen av pågående og planlagte 
prosesser/endringer 

 
 

2. Museumsfaglig virksomhet 2006 
 
2.1. Samlingene 
 
Museets samlinger teller totalt ca. 1.500 gjenstander og 13.000 – 14.000 bilder. Noen 
nøyaktig oversikt foreligger foreløpig ikke. Registrering av gjenstandene i database (Win 
Regimus) ble påbegynt for flere år siden. Ca. 700 gjenstander er ennå ikke tilfredsstillende 
registrert. 
 
VSM har ingen innsamlingsplan, og gjenstandsinnsamling har ikke vært noen prioritert 
oppgave. Dette har først og fremst å gjøre med en kombinasjon av begrensede ressurser og det 
at utadrettet virksomhet/formidling har vært et prioritert felt. Innkomne gjenstander er derfor 
som regel et resultat av henvendelse fra giver/selger. Tilveksten for 2006 teller 10 
gjenstander. I tillegg er det kommet inn en del arkivalia.  
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Når det gjelder fotografier har det skjedd svært mye de siste årene. Vi har hatt en formidabel 
økning av fotosamlinga, først og fremst på grunn av det store billedarkivet etter John Ole 
Nilsen, men også på grunn av økende antall henvendelser fra folk som ønsker å levere inn 
bilder fra private album. Dette er et resultat av at Thorbjørn Bjørkli, ansatt på fotoprosjekt, 
med hell har oppfordret folk til å komme med gamle bilder. Fotosamlinga har økt med 464 
bilder i 2006. I tillegg kommer flere hundre digitale dokumentasjonsbilder tatt av museets 
ansatte i året som er gått. Museet mangler foreløpig et godt arkivsystem for registrering av 
bilder av sistnevnte type.  
 
 
2.2. Dokumentasjon 
 
Det gjenstår et stort arbeid for å komme ajour med katalogisering av museets 
gjenstandssamling. Det er lagt vekt på å få nyinnkomne gjenstander registrert forløpende, men 
ennå er det flere hundre gjenstander (usikkert nøyaktig hvor mange) fra Abraham Mikkelsens 
samling som ikke er registrert på tilfredstillende måte. Arbeidet er avhengig av ledig kapasitet 
hos de ansatte. 
 
Arbeidet med registrering og skanning av museets fotosamling har foregått av prosjektansatt 
på timebasis. Arbeidet omfatter både den store fotosamlinga som kom inn fra Jon Ole Nilsens 
arvinger i 2003 (over 10.000 bilder) og andre innkomne bilder.   
 
Samtidsdokumentasjonsprosjektet ”Russiske Kvinner”, som er en del av den nasjonale 
satsinga ”På spor etter den tapte samtid”, startet opp i 2006. Prosjektet, som er finansiert av 
Norsk kulturråd, skal dokumentere russiske kvinner bosatt i Nesseby kommune. Det skal 
lages en utstilling (”Fra Russland til Nesseby”) med utgangspunkt i denne dokumentasjonen, 
men dette vil ikke skje før i 2007. 
 
Et annet dokumentasjonsprosjekt som VSM er involvert i er prosjektet ”Kulturlandskapet i 
Varanger etter tre stammers møte”. Dette er et samarbeidsprosjekt mellom Vadsø Museum, 
Tromsø Museum og VSM. VSMs arbeid i prosjektet har i 2006 bl.a. omfattet en 
intervjuundersøkelse for å kartlegge lokalbefolkningas bruk av og forhold til 
Suovvejohka/Bergebydalen i dag. 
 
Høsten 2006 ble det bestemt at VSM skulle være den norske arbeidsgiveren for interreg-
prosjektet ”Recalling Ancestral Voices”. Prosjektet, som er et samarbeid mellom samiske 
museer i Sverige, Finland og Norge, skal kartlegge samisk gjenstandsmateriale på ulike 
museer i inn- og utland. Prosjektet fortsetter i 2007. 
  
 
2.3. Forskning 
 
Forskningsaktiviteten har som vanlig vært lite omfattende, og også dette har å gjøre med 
begrensede ressurser. Museet har jamnlig kontakt med ulike forskningsmiljø (Universitetet i 
Tromsø, Nordisk Samisk Institutt) og har deltatt i planlegging av større forskningprosjekt som 
søkes finansiert. K. Schanche har i 2006 vært medlem av  Norges forskningsråds 
planleggingsutvalg for Program for samisk forskning. M. Spangen og K.Schanche deltok 
høsten 2006 på en stor konferanse om samisk arkeologisk forskning i Rovaniemi, der 
Spangen også bidro med et foredrag om sølv-skattefunn i samiske områder. Sistnevnte 
konferanse hadde nettverksbygging blant forskere på samisk fortid som en viktig målsetting. 
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2.4. Formidling 
 
Også i 2006 har formidling vært et prioritert felt for virksomheten. Det har blitt vist flere 
utstillinger og avholdt en rekke kulturarrangement på museet. Museets opplegg for skolebarn 
har vært benyttet av skoler i hele østfylket. Museet ble holdt åpent daglig kl.10.00-18.00 i 
perioden 18.juni – 21.august. Åpningstid for øvrig har vært mandag-fredag kl.10.00-15.00. 
 
2.4.1. Besøkstall 
Antall besøkende i 2006 var på ca. 6500. Av disse var nærmere 1300 barn og unge. Nærmere 
700 skolebarn fra regionen har deltatt på de ulike tema knyttet til museets skoleopplegg. 
Museet er også en sentral bidragsyter til Den Kulturelle Skolesekken i regionen.  
 
2.4.2. Utstillinger 
I 2006 har følgende utstillinger vært vist på VSM:  

· Mearrasápmela�� at/Sjøsamene, museets egen basisutstilling (hele året) 
· Kofter i Nesseby, i samarbeid med Isak-Saba-senteret (februar - juni) 
· Aanaar Ulmuuh – Enarefolk, fotografier av Matti Sanio (september - desember) 
· Duodji, museets egen vandreutstilling (juni - august)  
· Barnerommet Stállobiedju har vært åpent hele året 
 

Utstillinger produsert for andre:  
· Vandreutstillingen Duodji ble produsert i 2003. I 2006 har den vært vist i Stavanger, i 

Murmansk og i Lujavre/Lovozero, samt på VSM. 
· Arbeidet med produksjonen av vandreutstillingen Buo�� u, en temautstilling om samer 

og elver, startet opp høsten 2006. 
 
2.4.3. Omvisninger/foredrag/arrangement 
Det har vært gitt en rekke omvisninger på Ceavccagea� ge/Mortensnes og i museets 
utstillinger i Varangerbotn. Omvisningene har vært tilpasset de besøkende gruppene, og 
fokusert på ulike tema etter ønske. En rekke skoleklasser har besøkt utstillingene, og mange 
skoleklasser har deltatt på ulike tema i tilknytning til museets skoleopplegg. Et eget opplegg 
har vært kjørt for borgelige konfirmanter, Vadsø videregående skole og Oskarsgate 
asylmottak. I juni var 3 personer fra museet på besøk i Gamvik kommune der tema steinalder 
fra museets skoleopplegg ble gjennomført sammen med skolebarn i kommunen. 17.juni ble 
det holdt et heldagskurs for museets sommerguider. I oktober hadde museet temadag 
”arkeologi” for 5. - 7.klasse ved Stuorravuonna/Karlebotn skole.  
 
Museet har for øvrig bidratt med en rekke større og mindre arrangement i løpet av året: 
 
Sjekkpunkt Varangerbotn (6. - 8.  mars). Sjekkpunktet ble drevet i samarbeid med 
Finnmarksløpet, Nesseby Røde Kors, Menighetshusforeninga og Nesseby kommune. Under 
Finnmarksløpet holdt museet døgnåpent i 2 døgn. Skolebarn fra kommunen hadde 
aktivitetsdager her, med bygging av sneskulpturer, skyting med pil og bue, skirenn, m.m. En 
av dagene hadde Nesseby Idrettsforening kafedrift på museet. Museet delte i år igjen ut en 
statuett - Karlebotnmannen - til den kjøreren som først nådde ishavet, mens Nesseby 
kommune ga en pengepremie til den kvinnen som kom først til Sjekkpunkt Varangerbotn. 
 
Plateslipp ”Sielu Dalkas” (26. april). Lansering av CD med lokale joiker og joikere i 
infohallen på Ceavccage� ge/Mortensnes. Museet var medarrangør sammen med Musikk i 
Finnmark. 
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Koftedag (7. mai). Temadag i samarbeid med Isak saba-senteret. Matservering 
v/Tabernakkelforeninga. 
 
Åpning av Gorg� etak rasteplass (1. september). Åpning av ”portalen” til Varangerveien i 
samarbeid med Statens vegvesen. Dette var dessuten kommunens arrangement på 
Kulturminnedagen 2006. I tillegg til å være medarrangør og lokal tilrettelegger bidro museet 
med et lite foredrag og lysbildeframvisning. 
 
Vuonnamárkanat (2. september). Markedet, som arrangeres sammen med Isak Saba-senteret, 
ble gjennomført for andre gang med stor suksess. Markedet foregår i området nedenfor 
museet – I� ggágiedde – der det settes opp rekker med salgsboder i gammel stil. Grunntanken 
er å arrangere et marked fritt for masseproduserte ting, og med en klar samisk profil, noe som 
tydeligvis både selgere og kjøpere setter pris på.  
 
Juletretenning og juleverksted (3. desember). I samarbeid med 10. klasse ved Karlebotn skole. 
Dette er et familietilbud som benyttes av familier både lokalt og fra nabokommunene. 
 
 2.4.4. Publikasjoner 
Tredje nummer av museets egen skriftserie Várjjat Sámi Musea � állosat - Varanger Samiske 
Museums Skrifter 2006  ble gitt ut like før jul. Dette nummeret hadde tittelen: ”Før og nå – en 
sammenstilling av gamle og nye fotografier fra Unjárga/Nesseby”. Utgivelsen ble som ventet 
meget godt mottatt.  
 
Formidler/konservator M. Krog har publisert artikkelen ”Gammetuftene i Luhkkargohppi” (s. 
71-87) i artikkelsamlingen ”Finnmarksmuseene forteller – fra andehodeamuletter til 
kongekrabber”, utgitt av Finnmark museumsråd i 2006 . 
 
 
2.5. Kulturminnervern/forvaltning 
 
I løpet av sommeren 2006 har det blitt utført en del skjøtselarbeid innenfor 
Ceavccagea� ge/Mortensnes kulturminneområde. Arbeidet, som ble finansiert av tilskudd fra 
Sametinget, omfattet vedlikehold av stianlegg og gammen, rydding av søppel, skilting med 
mer. Infohallen ble holdt åpen for publikum en del av sommeren. 
 
Det har vært arbeidet med å fremme Ceavccagea� ge/Mortensnes kulturminneområde som 
verdens kulturarvsted, og i den forbindelse har K.Schanche ”promotert” kulturminneområdet 
sammen med Sametinget i møte med Riksantikvaren i mai. 
 
 
2.6. Faglig samarbeid og bistand 
 
Det har vært arbeidet mer eller mindre kontinuerlig med konsolideringen av VSM, Tana 
Museum, Sør Varanger Museum, Saviomuseet og Østsamisk Museum i en museumssiida. I 
løpet av året har det vært avholdt flere møter i Kirkenes, Varangerbotn og Polmak som en del 
av konsolideringsprosessen. VSM har vært arbeidsgiver for prosjektleder i 6 måneder i 2006. 
 
VSM er den norske samarbeidpartneren i Interreg-prosjektet ”Repatriation of the Sámi 
Heritage”. De øvrige samarbeidspartnerne er Siida samemuseum i Finland og Ájtte 
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samemuseum i Sverige. Prosjektet skal kartlegge samisk gjenstandsmateriale på museer i inn- 
og utland. Sissel Mikkelsen er ansatt som prosjektarbeider og K.Schanche sitter i 
styringsgruppa for prosjektet.  
 
Prosjektet ”Kulturlandskapet i Varanger etter tre stammers møte” er et samarbeidsprosjekt 
mellom VSM, Tromsø Museum og Vadsø Museum. I løpet av 2006 ble det gjort en del 
botanisk feltarbeid samt gjennomført en intervjuundersøkelse i Bergeby vedrørende bruk av 
området før og nå.  
 
VSM deltar i det nasjonale samtidsdokumentasjonsnettverket for norske museer, og har deltatt 
på to nettverksmøter i løpet av 2006 (et møte i Hammerfest m/M. Krogh (september), et møte 
i Oslo m/K. Schanche (mai)). 
 
 
2.7. Eksternt finansierte prosjekt 
 
Følgende eksternt finansierte prosjekt har vært under arbeid i 2006: 
 
Jon Ole Nilsen-samlinga 
Omfatter registrering, scanning og arkivering av Jon Ole Nilsens bilder, samt en del annet 
arkivmateriale etter vedkommende. Prosjektet utføres av Thorbjørn Bjørkli. Prosjektet startet i 
2004 og vil ferdigstilles i 2007. Finansiert av Norsk kulturråd, Sametinget, Finnmark 
fylkeskommune og VSM.  
 
Lagercrantz-prosjektet 
Prosjektet omfatter detranskribering og oversetting av den finske språkforskeren Eliel 
Lagercrantz’ varangermateriale, og er et samarbeid med Isak Saba senteret. I 2006 ble det 
inngått samarbeid med Musikk i Finnmark og Harald Devold om joike-delen av prosjektet. 
Lokale joikere har innøvd de dokumenterte joikene, og dette dokumenteres på lydfiler. På 
Samefolkets dag 2006 ble noen av joikene framført for publikum. Prosjektet startet i 2004 og 
vil ferdigstilles i 2007. Finansiert av Norsk kulturråd, Sametinget, Finnmark fylkeskommune 
og VSM. 
 
Varangers kulturlandskap  
Prosjektet ”Kulturlandskapet i Varanger etter tre stammers møte” er et samarbeidsprosjekt 
mellom VSM, Tromsø Museum og Vadsø Museum. VSMs arbeid i prosjektet omfattet i 2006 
en intervjuundersøkelse og noe feltarbeid i Bergebydalen vedrørende bruk av området før og 
nå. Prosjektarbeiderne Claus Pettersen og Ole Mathis Siri utførte dette arbeidet. Prosjektet 
fortsetter i 2007. Prosjektet er finansiert av Sametinget, ABM-utvikling, Norsk kulturråd og 
VSM. 
 
Russiske kvinner 
Prosjektet er et dokumentasjons- og formidlingsprosjekt som tar utgangspunkt i russiske 
kvinner som har flyttet til Nessby. Et av resultatene skal bli en liten utstilling (”Fra Russland 
til Nesseby”) som portretterer kvinnene. En del prosjektarbeid er utført i 2006. Prosjektet 
gjennomføres av museumskonservator/formidler Mia Krogh. Prosjektet, som vil ferdigstilles i 
2007, er finansiert av Norsk kulturråd og ABM-utvikling. VSM har en egenandel i den lokale 
delen av prosjektet. 
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Repatriation of the Sámi Heritage 
VSM er den norske samarbeidpartneren i dette store Interreg-prosjektet som skal kartlegge 
samisk gjenstandsmateriale på museer i inn- og utland. De øvrige samarbeidspartnerne er 
Siida samemuseum i Finland og Ájtte samemuseum i Sverige. Sissel Mikkelsen er ansatt på 
fulltid som prosjektarbeider for VSM. Prosjektet startet opp høsten 2006 og vil avsluttes 
høsten 2007. Den norske delen av prosjektet er finansiert av nasjonale Interreg-midler, Norsk 
kulturråd og Sametinget. 
 
Forprosjekt ”Kunnskapssenter for Samisk tro og mytologi” på Ceavccagea� ge/Mortensnes 
Dette prosjektet omfattet planlegging av en ny utstilling med samisk tro og mytologi som 
tema i infohallen på Ceavccagea� ge/Mortensnes. Prosjektet har også lagt planer for en bedre 
formidling/tilrettelegging av uteområdet. Prosjektleder Marte Spangen var ansatt på prosjektet 
i full tid i deler av året.  Også prosjektarbeider Randi Simonsen har arbeidet i prosjektet. 
Forprosjektet leder fram til et hovedprosjekt som vil starte i 2007. Forprosjektet ble finansiert 
av Sametinget, Norsk kulturråd og VSM. 
 
Bygging av vandreutstillingen Buo�� u 
Dette omfatter bygging av en vandreutstilling med samisk kultur og forholdet til elver og 
elvedaler som tema. Prosjektet startet i 2006 og vil ferdigstilles i 2007. I 2006 (høsten) har 
prosjektleder Marte Spangen og museumstekniker Roger Persson vært ansatt på prosjektet. 
Prosjektet er finansiert av NVE, Norsk kulturråd og Sametinget. 
 
Konsolidering av de samiske museene i regionen 
VSM har vært arbeidsgiver for prosjektleder Jørn Ottar Olsen i 6 måneder i 2006. 
Prosjektlederen var hovedsakelig finansiert av Sametinget, men VSM har dekket en del av 
utgiftene til arbeidet. 
 
 
2.8. Annet 
 
Deltagelse på årsmøter, seminar og konferanser, komité- og utvalgsarbeid 
- M. Krogh og M. Spangen representerte VSM på Samisk museumslags årsmøte og Norges 
museumsforbunds årsmøte i Stjørdal i september. M. Krogh bidro her med foredrag om små 
museers rolle i lokalsamfunnet på Samisk museumslags fagseksjon. 
- M. Krogh deltok med foredrag om formidling til barn og unge på konferansen ”Children and 
Identity” i Bergen (UiB) i april 
- M. Krogh representerte VSM på Nordnorsk museumsseminar i Tromsø i oktober. 
- M. Krog og M. Spangen representerte VSM på Finnmark museumsråds møte i Karasjok i 
oktober. 
- M. Krogh sitter i arbeidsgruppa for Den Kulturelle Skolesekken  i Nesseby og Tana. 
Gruppen har hatt flere møter i løpet av året. 
- K. Schanche er medlem i Norsk kulturråds kulturvernutvalg og har deltatt på 3 møter i løpet 
av året. 
- K. Schanche sitter i komiteen for basisutstilling ved Østsamisk museum, og har deltatt på ett 
møte i 2006. 
- K. Schanche har vært medlem i referansegruppa for delutredning av samisk 
museumsvirksomhet i Nordre Nordland og Troms (Sametinget), og har deltatt på tre møter i 
løpet av året. Utredningen ble levert Sametinget høsten 2006.  
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- K. Schanche har vært medlem i Norges forskningsråds planleggingsutvalget for Program for 
samisk forskning. Utvalget har hatt flere møter og leverte sitt forslag til program før jul 2006. 
- K. Schanche sitter i styringsgruppa for interreg-prosjektet ”Repatriation of the Sámi 
Heritage”, som skal kartlegge samisk gjenstandsmateriale på museer i inn- og utland. Det har 
vært flere møter i styringsgruppa i løpet av året. 
- M. Spangen og K.Schanche deltok oktober 2006 på en stor konferanse om samisk 
arkeologisk forskning i Rovaniemi, der Spangen også bidro med et foredrag om samiske 
skattefunn.  
- K. Schanche har deltatt på seminar om samtidsdokumentasjon ved samiske museer i 
Jokkmokk i oktober, med foredrag om VSMs satsing på samtidsdokumentasjon. 
- De museumsansatte var på en kombinert rydde- og personaltur til Ceacvvagea� ge/ 
Mortensnes kulturminneområde i september 2006. 
 
 

3. Organisasjon  
 
3.1. Organisasjonsform 
 
Varanger Samiske Museum er eid og drevet av Nesseby kommune, der det øverste 
beslutningsorganet er kommunestyret. Virksomhetsleder for museet sorterer direkte under 
rådmannen. Virksomhetsleder er delegert anvisningsmyndighet.  
 
 
3.2. Antall fast ansatte og deres oppgaver 
 
Museet har i 2006 hatt 4 faste ansatte. Disse er: 
* Elna K. Thrane, sekretær. Merkantile oppgaver, gjenstandsregistrering med mer. 
* Mia H. Krogh, konservator/formidler. Formidling (bl.a. opplegg for skolene), 
utviklingsarbeid med mer. 20% velferdspermisjon i hele 2006.  
* Roger Persson, museumstekniker, 50% stilling, samt vikar for Krogh og Schanche 40% 
stilling. Utstillingsbygging, vedlikehold av utstillinger, formidling, tilrettelegging av ulike 
aktiviteter med mer 
* Kjersti Schanche, virksomhetsleder. Ledelse, administrasjon, utviklingsarbeid, formidling 
med mer. 20% velferdspermisjon i hele 2006. 
 
Også vaktmester i 50% stilling (Geir Nilsen, vikar for Helmer Bomban) og renholder i 80% 
stilling (Olga Karlsen) har hatt museet som arbeidssted i 2006, men disse sorterer under 
teknisk virksomhet.  
 
Medregnet vaktmester og renholder har faste ansatte utført til sammen 4,8 årsverk for VSM i 
2006. 
 
 
3.3. Antall midlertidige ansatte 
 
I 2006 har til sammen 19 personer arbeidet i engasjement av ulik type og varighet. 12 av disse 
har vært ansatt som sommerguider og skjøtselsarbeidere på Ceavccagea� ge/Mortensnes. De 
som har hatt arbeid av mer omfattende varighet er Jørn Ottar Olsen (prosjektarbeid; 6 
månedsverk), Claus Pettersen (sommerguide, ekstrahjelp, prosjektarbeid, 4 månedverk), 
Marte Spangen (prosjektarbeid, 4 månedsverk), Thorbjørn Bjørkli (prosjektarbeid, 3 
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månedsverk), Sissel Mikkelsen (prosjektarbeid, 2,5 månedsverk). Randi Simonsen 
(prosjektarbeid – ”Buo�� u”, Mortensnes, “Russiske kvinner”, 1,5 månedsverk finansiert av 
NAV).   
 
Til sammen har det vært utført arbeid tilsvarende 2,5 årsverk av midlertidige ansatte i 2007. 
 
 

4. Økonomi 
 
4.1. Totalregnskap 2006 
 
Museets drift er holdt innenfor gitte økonomiske rammer. Se vedlagte ”Regnskap 2006”, der 
kontonr. 1.36.520 viser regnskapet for hovedbygg i Varangerbotn, mens 1.36.521 viser 
regnskapet for Ceavccagea� ge/Mortensnes kulturminneområde. Vær imidlertid klar over at en 
del av utgiftene til skjøtsel i Ceavccagea� ge/Mortensnes er ført i hovedbyggets driftsregnskap 
(dette gjelder lønn til arbeidsleder), slik at de totale utgiftene på Mortensnes lå på over kr. 
100.000.  
 
Nedenfor følger en “kortversjon” av regnskapet. Ser man 520 og 521 samlet er de totale 
driftsutgiftene for 2006 på kr. 3.753.000. Dette omfatter i tillegg til ordinær drift også skjøtsel 
i Mortensnes og et par mindre prosjekt ført i drifta. Som det framgår nedenfor ligger 
inntekter/utgifter vist i regnskapet ca. kr. 600.000 over det budsjetterte. Dette har først og 
fremst å gjøre med noen prosjekt som ble ført i ordinært driftsregnskapet. Disse fikk sin 
finansiering i løpet av året og var dermed ikke budsjettert med i utgangspunktet (gjelder bl.a. 
”Russiske kvinner” og Prosjektledelse for konsolideringsprosessen). Heller ikke tilskuddet fra 
Sametinget til skjøtsel i Ceavccagea� ge/Mortensnes kulturminneområde ble det budsjettert 
med i utgangspunktet.  
 
1.36.520       VARANGER SAMISKE MUSEUM 
     regskap      budsjett 
SALGSINNTEKTER                     432,907.96-    3 70,000-       
REFUSJONER                         606,069.05-    4 07,000-       
OVERFØRINGER                     1,401,000.00-  1,4 00,000-     
                                  ------------  --- -------    
SUM DRIFTSINNTEKTER              2,439,977.01-  2,1 77,000-     
 
LØNN INKL. SOSIALE UTGIFTER      1,716,154.75   1,7 13,000      
VARER/TJENESTER KOM.PROD         1,843,248.13   1,7 08,000      
OVERFØRINGER                       122,637.60           0            
                                 ------------  ---- ------    
SUM DRIFTSUTGIFTER               3,682,040.48   3,4 21,000      
 
NETTO                            1,242,063.47   1,2 44,000      
                                 ============  ==== ======    
 
 
1.36.521 MORTENSNES KULTURMINNEOMRÅDE 
 
SALGSINNTEKTER                         200.00-          0              
REFUSJONER                          77,501.58-          0             
                                  ------------  --- -------    
SUM DRIFTSINNTEKTER                 77,701.58-          0             
 
 
LØNN INKL. SOSIALE UTGIFTER         56,246.39           0              
VARER/TJENESTER KOM.PROD            12,822.82           0              
OVERFØRINGER                         2,501.58           0              
                                 ------------  ---- ------    
SUM DRIFTSUTGIFTER                  71,570.79           0              
 
NETTO                                6,130.79-          0              
                                  ============  === =======    
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4.2. Oversikt over finansiering/driftsstøtte  
 
                              2006 (regnskap)         2007 (budsjett) 
Sametinget (ordinært driftstilskudd)  1.401.000  1.443.000 
Sametinget til Mortensnes      100.000         100.000 
Fylkeskommunen             100.000        100.000 
Nesseby kommune    1.242.000  1.305.000 
Egeninntekter (salg, billetter)        433.000        350.000 
Prosjektinntekter for prosjekt  ført i drifta  
samt andre overføringer (ref. NAV, sykelønn) 477.000 
                  ____________________________________                     
Sum      3.781.000  3.298.000 
 
 
 
4.3. Prosjektrettet finansiering  
 
Følgende prosjekttilsagn er gitt i 2006: 
 

· Kr. 499.000 fra Sametinget til ”Repatriation-prosjektet” (Interreg)  
· Kr. 160.000 fra Norsk Kulturråd til      ”           ” 
· Kr. 160.000 fra ABMutvikling til         ”           ” 
· Kr. 200.000 fra Sametinget til vandreutstillingen ”Buo�� u” 
· Kr. 160.000 fra Nosk kulturråd til prosjektet “Fra Russland til Nesseby”  
· Kr. 100.000 fra Sametinget til forprosjektet ”Kunnskapssenter for Samisk tro og 

mytologi på Ceavccagea� ge/Mortensnes.   
· Kr. 136.000 fra Sametinget til konsolideringsprosessen/prosjektledelse 

 
Nedenfor følger årsregnskap for de prosjektene som har vært i gang i 2006. Dette gjelder 
prosjekt ført i kapitalregnskapet. I tillegg kommer noen prosjekte som er ført i drifta. 
 
Prosjekt Vedtatt Kostnad Medgått Overført
  k.overslag Pr.31.12.05 i året ubrukt
Bev.og form av kval.duodji  0 -45 000 -45 000 
     
Finansiering :     
Bruk av lån  0  0
Avs. til invest.fond  -45 000 -45 000 45 000
Overført fra drift 0 0   
Sum finansiering 0 -45 000 -45 000 
Avvik kostnad-finansiering    0    
Avvik vedtatt budsjett - medgått kostnad 45 000    
Prosjekt Vedtatt Kostnad Medgått Overført
  k.overslag Pr.31.12.05 i året ubrukt
Prosjekt arkriv/foto nuortanaste 0 -34 520 -34 520 
     
Finansiering :     
Bruk av lån  0  0
Avsatt invest.fond 0 -34 520 -34 520 34 520
Overført fra drift 0 0   
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Sum finansiering 0 -34 520 -34 520 
Avvik kostnad-finansiering    0    
Avvik vedtatt budsjett - medgått kostnad 34 520    
Prosjekt Vedtatt Kostnad Medgått Overført
  k.overslag Pr.31.12.05 i året ubrukt
Varanger samene joik 0 34 472 34 472 
     
Finansiering :     
Bruk av lån  0  0
Bruk av invest.fond  34 472 34 472 
Overført fra drift 0 0   
Sum finansiering 0 34 472 34 472 
Avvik kostnad-finansiering    0    
Avvik vedtatt budsjett - medgått kostnad -34 472    
Prosjekt Vedtatt Kostnad Medgått Overført
  
 k.overslag Pr.31.12.05 i året ubrukt
Prosjekt NVE 0 217 280 217 280 
     
Finansiering :     
Bruk av lån     0
Avsetning bunde fond  -327 720 -327 720 327 720
Overført fra drift 0 545 000 545 000 
Sum finansiering 0 217 280 217 280 
Avvik kostnad-finansiering    0    
Avvik vedtatt budsjett - medgått kostnad -217 280    
Prosjekt Vedtatt Kostnad Medgått Overført
  k.overslag Pr.31.12.05 i året ubrukt
Mytologiske Mortensnes 0 171 646 171 646 
     
Finansiering :     
Bruk av lån  0  0
Bruk av invest.fond  21 646 21 646 
Overført fra drift 0 150 000 150 000 
Sum finansiering 0 171 646 171 646 
Avvik kostnad-finansiering    0    
Avvik vedtatt budsjett - medgått kostnad -171 646    
Prosjekt Vedtatt Kostnad Medgått Overført
  k.overslag Pr.31.12.05 i året ubrukt
Samisk kulturarv/Repatriation-prosjektet 0  102 700 102 700 
     
Finansiering :     
Bruk av lån     0
Avsatt invest.fond  -208 301 -208 301 208 301
Refusjoner 0 311 000 311 000 
Sum finansiering 0 102 700 102 700 
Avvik kostnad-finansiering    0    
Avvik vedtatt budsjett - medgått kostnad -102 700    
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5. Eiendeler og lokaler  
 
5.1. Oversikt over og tilstand på museets bygninger og eiendommer 
 
Museets virksomhet drives med utgangspunkt i følgende bygg og anlegg: museets hovedbygg 
i Varangerbotn, infohall i Ceavccagea� ge/Mortensnes, Amtmannsgammen museum, 
Sabagården i Reppen, den gamle kommunebrakka i Nyborg. Sabagården er i privat eie, de 
øvrige er kommunens eiendom. Teknisk virksomhet i kommunen har ansvar for drift og 
vedlikehold av anleggene. Hovedbygget i Varangerbotn rommer i tillegg til 
museumsvirksomhet også flere kontorer for Sametingsansatte. 
 
Anleggene er stort sett i god forfatning, men når det gjelder Amtmannsgammen museum 
brukes det ikke lenger ressurser på vedlikehold. Tanken er å avhende eiendommen etter at de 
ulike uthusene er helt tømt for museumsgjenstander, men problemet er å finne 
oppbevaringsplass andre steder. Lagerkapasiteten i hovedbygget i Varangerbotn er sprengt. I  
2005 fikk museet flytte flere større museumsgjenstander til den gamle kommunebrakka i 
Nyborg. I tillegg fungerer lokalet i Nyborg som oppbevaringsplass for byggemateriell, gamle 
montre og lignende som det ikke er plass til i hovedbygget i Varangerbotn. Også teknisk etat i 
kommunen bruker kommunebrakka som lagringsplass.  
 
 
5.2. Freda eller verneverdige bygninger 
 
Til muset tilhører per i dag 3 freda stabbur: de to som tidligere sto på Amtmannsgammen 
Museum ble flytta til området nedenfor hovedbygget i Varangerbotn i 2005, samt det såkalte 
”Barsnestabburet” som ble fraktet hit fra det stedet det sist sto: på Barsnjarga/Barsnes.  
 
Også Sabagården i Reppen er fredet. Huset er i privat eie, men museet betaler forsikringen og 
holder et visst ettersyn med bygningen.  
 
 
5.3. Planer om utbygginger eller utbedringer 
 
Museet har behov for flere kontorer, mer lagerplass, en utvidelse av verkstedet og også for en 
ny ustillingssal der museets rikholdige samling av samtidsduodji skal stilles ut. Også 
Sametinget har signalisert behov for å leie et større areal enn det de disponerer i dag. Det er 
nedsatt et kommunalt utvalg som skal legge fram et konkret forslag til utbygging av museets 
hovedbygg. 
 
Det arbeides også med planer for bygging av ny utstilling i infohallen på 
Ceavccagea� ge/Mortensnes, samt en bedre tilrettelegging av uteområdet ved infohallen og i 
kulturminneområdet.  
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6. Vurdering av virksomheten 2006 
 
Som vanlig er museet drevet innenfor gitte økonomiske rammer. I tillegg til ordinær drift 
finansiert over driftsbudsjettet har det vært mange eksternt finansierte prosjekt i gang. Heller 
ikke dette representerer noe nytt fra tidligere år. 
 
Som det burde gå fram av denne rapporten har museet holdt et høyt aktivitetsnivå i 2006, og 
det er arbeidet kontinuerlig med å utvikle nye tiltak samt å forbedre innholdet i pågående 
tiltak. Det er videre lagt vekt på å holde et høyt faglig nivå og en høy kvalitet på arbeid som 
utføres.  
 
Beklageligvis har museet ikke tilstrekkelige ressurser i det ordinære driftsbudsjettet til å drive 
et kontinuerlig dokumentasjons og innsamlingsarbeid med hensyn til gjenstander, foto- og 
annet tradisjonsmateriale. Museet mangler også ressurser til å kunne ha kontinuitet i 
forskningsarbeidet. En økning av driftstilskuddet til VSM er derfor ønskelig og nødvendig.   
 

 


